П Р О Т О К О Л

заседания Общ ественного совета при М инистерстве экономического
развития и торговли Камчатского края

г. П етропавловск-Камчатский от 21Л2.2017 №  5

Присутствовали:

Директор краевого государственного
образовательного учреждения «Петропавловск-
Камчатская школа №1 для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья»,
председатель Общественного совета

Доцент кафедры «Экономики и управления»
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Камчатский
государственный
Г енеральный директор 0 0  ООБ
«Камчатпромтовары»
Г енеральный директор 0 0  АФК «Концепт»

С.И. Кирпиченко

Т.И. Аванесова

A.А. Сакнаев

B.М. Осокин

Заслуженный энергетик Российской Федерации;
Почетный житель города Петропавловска-
Камчатского

В.А. Семчев

Президент Торгово-промышленной
Камчатского края

палаты

Руководитель Камчатского-Берингийского
отделения Всемирного фонда природы, заместитель
председателя Общественного совета

Е.Н. Кабанов

С.В. Рафанов

Президент некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Союз строителей
Камчатки»

Т.Н. Старов

Председатель Молодёжного
Камчатского края

Правительства Е.А. Щербенко

Специалист 1 категории отдела контроля и
взаимодействий с органами государственной власти

Д.В. Цуков

2

и местного самоуправления КГКУ
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг в
Камчатском крае», секретарь Общественного
совета.
Отсутствовали:

Старший научный сотрудник лаборатории эколого
экономических исследований КФ ТИТ ДВО РАН

Г енеральный директор ООО «Регион»

Приглаш енные:
Министр экономического развития и торговли
Камчатского края
Заместитель министра экономического развития и
торговли Камчатского края
Начальник отдела экономического анализа и
сводного прогнозирования министерства
экономического развития и торговли Камчатского
края
Начальник отдела региональной экономики и
управления министерства экономического развития
и торговли Камчатского края
Руководитель региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края
С АО, ВСК филиал Петропавловск-Камчатский,
Директор
ведущий экономист отдела экономики
производства АО «Корякэнерго», член
консультативного совета при Минэкономразвития
Камчатского края

Руководитель территориального органа
федеральной службы государственной статистики
по Камчатскому краю, член консультативного
совета при Минэкономразвития Камчатского края

Е.Г. Михайлова

В.В. Кретов

Д.А. Коростелев

Ю.С. Морозова

М.А. Рожкова

С.В. Поваров

О.Н. Кукиль

И.В. Разумов

А.Н. Ерохин

М.В. Завадская

1. О ходе актуализации Стратегии социально-экономического развития
Камчатского края.

(М.А. Рожкова, Д.А. Коростелев, С.И. Кирпиченко, С.В. Рафанов)

3

Заслушав и обсудив информацию М.А. Рожковой - Начальник отдела
экономического анализа и сводного прогнозирования министерства
экономического развития и торговли Камчатского края

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению;

2. Вопрос развития негосударственного сектора дошкольного образования,
на примере частного детского сада «Теремок»

(Е.А. Щербенко, Е.Н., Старов, Е.Н. Кабанов, О.Н. Кукиль, Д.А. Коростелев,
С.И. Кирпиченко)

Заслушав и обсудив информацию Е.А. Щербенко - Председателя
Молодёжного Правительства Камчатского края

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению;
2. Е.А. Щербенко подготовить информационную справку по данному

вопросу и представить в Минэкономразвития Камчатского края в срок до
29.12.2017 года;

3.Рекомендовать Минэкономразвития Камчатского края подготовить
запрос на имя Елавы Петропавловск-Камчатского городского округа - В.Ю.
Иваненко, о рассмотрении вопроса по существу, проинформировать
общественный Совет на очередном заседании;

3. О внедрении проектного управления в исполнительных органах
государственной власти Камчатского края.

(Ю.С. Морозова, Д.А. Коростелев,)

Заслушав и обсудив информацию Ю.С. Морозовой - Заместителя
министра экономического развития и торговли Камчатского края

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению

4. Пути решения проблемных вопросов отрасли пищевых лесных ресурсов.

4

(С.В. Рафанов, Е.Н. Кабанов, С.И. Кирпиченко)

Заслушав и обсудив информацию С.В. Рафанова - директора Камчатского
отделения Всемирного фонда природы (WWF) России

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению;
2. С.В. Рафанову подготовить информационную справку по данному

вопросу и представить в Минэкономразвития Камчатского края в срок до
29.12.2017 года;

3. Рекомендовать Минэкономразвития Камчатского края подготовить
запрос в адрес Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира
Камчатского края о рассмотрении вопроса по существу, проинформировать
членов общественного Совета на очередном заседании;

4. Пригласить представителей Агентства лесного хозяйства и охраны
животного мира Камчатского края на очередное заседание общественного
Совета.

5. Разное

5.1. О представлении информации в план работы общественного Совета
при Минэкономразвития Камчатского края

(С.И. Кирпиченко)

Заслушав и обсудив информацию С.И. Кирпиченко - директора краевого
государственного образовательного учреждения «Петропавловск-Камчатская
школа №1 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,
председатель Общественного совета

РЕШИЛИ:

1. Членам общественного Совета направить свои предложения, для
включения в план работы общественного Совета на плановый период 2018 года
Секретарю общественного Совета по средствам e-mail: TsukovDV@kamgov.ru в
срок не позднее 20.01.2018

Председатель Общественного совета

Секретарь

/ / „ г  г  / V ’ •' Г у О - ' А ' Ч С.И. Кирпиченко

Д.В. Цуков

mailto:TsukovDV@kamgov.ru